CMM.
Proc. Nºcd SO
Eis.

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

»

NN EMENDA Nº 7; /2021 AO PROJETO DE LEI Nº 91/2021N
Q

R Ementa: Suprime o parágrafo 2º do Artigo 1º, o

oO caput do Artigo 3º e o Artigo 5º do Projeto de

— o Lei nº 91/2021 e altera o Artigo 2º do Projeto de

-s — Lei 91/2021.

€ —o A.
E o

LLS GS Excelentíssimo Senhor Presidente,

Colendo Plenário,

Os Vereadores Gabriel Bueno, Alécio Cau, Luiz Mayr Neto, Aldemar Veiga

Junior e Roberon Costalonga “Salame” ao analisarem o Projeto de Lei 91/21, que

“Estabelece a obrigatoriedade de colocação de placas informativas em obras públicas

municipais paralisadas, contendo a exposição dos motivos da paralisação, e dá outras

providências”, e atendendo parecer jurídico exarado pelo departamento jurídico desta Casa

de Leis, submetem à apreciação e deliberação do Plenário desta Colenda Casa Legislativa a

inclusa Emenda ao Projeto de Lei 91/2021 para suprimiro parágrafo2º do Artigo 1º, o caput

do Artigo 3º e o Artigo 5º do Projeto de Lei nº 91/2021, renumerando os demais, e altera o

Artigo 2º para a seguinte redação:

Art. 2º. As placas informativas de que trata esta Lei deverão ser fixadas em

local de fácil visibilidade, devendo encontrar-se em perfeito estado de conservação

durante todo o tempo de paralisação da obra. b

O Parágrafo Único do Artigo 3º passará a ser o caput do referido Artigo.

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 Bfécenca São Luiz - CEP 13270-470 -Valinhos-SP
PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

OPA (5

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Nestes termos, encaminhamos para apreciação do Plenário, e de acordo com

as normas regimentais, solicitamos o apoio de todos os Vereadores.

Valinhos, aos 04 de maio de 2021.
Vereador VereadorVereador     VereadorVereador

Nº do Processo: 2041/2021 Data: 11/05/2021

Emenda nº 1 ao Projeto de Lei nº 91/2021

Autoria: GABRIEL BUENO, ALÉCIO CAU, MAYR, VEIGA, ROBERSO
COSTALONGA SALAME

Assunto: Suprime o parágrafo 2º do Artigo 1º, o caput do
Artigo 3º e o Artigo 5º e altera o Artigo 2º do Projeto de
Lei nº 91/2021.

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Resider

PABX: (19) 3829-5355 - www